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Skallebyen

Ligesom spejderne har pionererne

opført lejrarbejder udover det

sædvanlige. Opgaven lød på at

opføre et hus i skaller, som kunne

erstatte sjakkets telt som

overnatningsmulighed.

På baggrund af udleverede

forholdsvis sporadiske tegninger

har hvert sjak selv nedgravet

stolper, som er beklædt med

skaller. Der er udført en

tagkonstruktion, hvor

beklædningen består af en

presenning. Pionererne har selv

skullet beregne højde og fald på

taget, jo mindre fald jo større

grundareal men samtidig også

lavere ståhøjde.

Alle skaller er dyvlet fast til

stolpeskelettet. Desværre var der

ikke helt skaller nok, så

bygherrerne har udvist mange

former for opfindsomhed for at

finde alternative materialer til

færdiggørelsen. Dette er blot en

ekstra charme, da det giver husene

et forskelligt udseende.

landsby. Husene præsenterer

pionerernes særdeles gode evner

for lejrarbejde og viser endnu en

gang de gule spejderes kvaliteter.

Endnu et flot stykke lejrarbejde!

Som for spejdernes vedkommende

er husene opført på lejrens 2 første

dage – og således i tørvejr. Da

regnen kom, har der i enkelte

tilfælde vist sig problemer med at

holde vandet ude; men husene har

alle kunnet skabe nødvendigt ly

for regnen, selvom denne jo

undertiden har været tung.

Det samlede indtryk af pioner-

lejren er nærmest som en vikinge-

Dagens UPS

”Hej, nu har jeg doneret en

Nyboder vimpel og udlånt to

ulvetasker til museet, så må det da

være en fejl, at jeg ikke er

kommet på forsiden endnu?”. ”Ja,

det må da helt klart være en fejl

Mathias”. UPS

På Jamboree togt

De næste 24 timer vil pionererne

være ude af lejren for at løse

opgaver inspireret af de lande, der

deltog på verdensjamboreen i

1924. Efter en vandring og tur på

Susåen, begiver de sig i kano ud

på de 7 verdenshave for at løse

opgaver. Efter 25 km’s vandring

og 10 km’s sejlads og

gennemførsel af et hav af

spændende opgaver, venter vi at

se dem tilbage i lejren i morgen. Rigtig god tur.
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Hver dag på lejren vil lejravisen

bringe et par quiz-spørgsmål.

Tag med en kammerat rundt i

lejren og find svar på

spørgsmålene ved at spørge dig

for i grupperne.

Spørgsmål 7:

Hvilken spejder trop har gået i

gule uniformer siden 1911?

Spørgsmål 8:

Dem som startede Grib Skov Trop

kom fra. 1. Nørrebro.

Hvilken tørklæde farve havde 1.

Nørrebro?

indtægterne betød, at jamboreen

gav et overskud på 120.000 kr.,

hvilket var rigtig mange penge på

det tidspunkt. Til sammenligning

kostede det 28 kr. at deltage på

lejren.

En del af disse penge blev senere

udlånt til Hartvig-Møller, så han

et par år efter kunne erhverve den

grund ved Store Donse Dam, hvor

Gilwellhytten senere blev bygget.

Men se, det er en helt anden

historie.

Et af højdepunkterne på lejren var

en kongeparade på Eremitage-

sletten til ære for kong Christian

X. Det øsede ned hele dagen, så

alle var gennemblødte efter

kongens besøg. Ved en tale senere

på dagen sagde BP:

”Jeg har set en farlig masse

spejdere i mit liv, men jeg har

aldrig før set nogle så våde som

jer!” Det havde før været regnvejr

når BP besøgte Danmark, så

derfor fik BP nu sit danske

kælenavn ”Bademester Poulsen”.

Lejren fik en enorm omtale i de

danske aviser. Så det største

problem blev de tusinder af

besøgende, der hver dag

strømmede til lejren for at se

spejderne. Nogle dage betød det,

at lejrdeltagerne selv havde svært

ved at komme rundt i lejren. Den

positive effekt var at entre-

1924 Ermelunds jamboreeSpejder Quiz

Stof til lejravisen

Redaktionen har allerede

modtaget rigtig mange bidrag til

lejravisen. Det er vi rigtig glade

for. Jeres bidrag gør indholdet

levende, og vi modtager derfor

fortsat gerne jeres bidrag. I kan

sende materialet til:

ole.lumholt@email.dk. På forhånd

tak!
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Prebens kamp
Hver aften, når Preben Bjeragger

vender tilbage til sin lejr efter en

lang dag i Boden, starter hans

uendelige kamp mod

dræbersneglene. Som følge af det

ualmindeligt våde vejr, er

bestanden af dræbersnegle vokset,

og Preben må derfor indlede sine

drab på dræbersneglene, så han

kan komme i posen uden

problemer.

Vejrudsigten
Formiddagen byder kun på Tanga-

trusser til husarerne

Fra B.P.

I do not know, why it was, that 

Denmark and Danish scout sports 

were for me realized ideals, but 

that was so.

Dagens Detalje

Under besøget i pionerlejren faldt 

vores øjne på denne imponerende 

svalehale samling af to træstykker 

til køkkenbordplade. Taget I 

betragtning at den er udført med 

sjakkets lejr-bøjlesav og tilsnittet 

med dolk. Flot arbejde, Katrine og 

pionerer.

mailto:ole.lumholt@.email.dk
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I stifinderlejren finder vi Noah og

Alexander fra Falke,

Frederiksborg Trop. ”Er I kokke i

dag?”. ”Nej, vi er bålmestre – det

er pigerne, der laver mad”. ”Kan I

da ikke lave mad?”. ”Ikke så godt,

for i går, da vi skulle lave

koteletter, – som hed noget andet,

– var der så mange på panden, at

vi ikke kunne vende dem. Først,

da der var fire tilbage, kunne vi

vende resten. Så de første blev

ikke så gode. Og vores boller var

våde, da vi tog dem ud af ovnen.

Så nu laver pigerne mad”.

Konrad, Johanne, Camille, Xavi

og Emilie fra Ørne, Grib Skov, er

i gang med bagning af laks i ovn.

”Der er bare så meget røg”, siger

en af pigerne. ”Men så har vi

fundet ud af, at man bare kan

putte agurk i øjet. Det råd kan vi

give til andre”.

Elias fra Panter JLK hugger

brænde. Det er altid godt med lidt

optænding. En pæn bunke

opbygget på en halv time.

Madlavning i stifinderlejren En cykelambulance

I roverlejren sker alle mulige og

umulige ting. Til den sidste

kategori hører fremstillingen af en

cykelbåre, hvor 2 herrecykler er

bygget sammen om en båre og

således gør det muligt hurtigt at

bringe sårede frem til lazarettet.

Det har desværre vist sig at være

retttidig omhu, at lejren selv råder

over sådanne transportmidler til

mulige kritiske situationer.

Margon måtte således vente i

urimeligt lang på at kunne blive

kørt til Slagelse Sygehus.

Hvorvidt en såret vil kunne

overleve en tur på båren, er straks

en anden sag; indtil videre er

køretøjet alene prøvekørt med et

fuldstændigt rask og sundt barn i

den letteste vægtklasse på båren –

og alene over kortere strækninger.

Vi håber, at det bliver herved.

P.S. Margon har det bedre.

På pionerlejr har vi pionerer

fremstillet vores egne fiskeruser,

som vi derefter søsatte i den

nærliggende sø. Fiskeruserne blev

lavet af fiskenet, pinde, snor, og

hvert sjak lavede en flot flyder til

at se, hvor rusen var henne.

Selvom vi var håbefulde, viste det

sig, at vores fangst bestod af

træfisk. Heldigvis havde lejrens

køkken forudset dette og købt

rigtige fisk til os, så vi kunne nyde

en velsmagende middag sammen.

Pionerernes fangst

Jesper, der lavede plankelaks i går

var med i køkkenet i 2009, da

hans far Basse var køkkenchef.
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Redaktionen havde held til at

fange lejrens køkkenchef

Michael i et sjældent ledigt

øjeblik.

Michael fortæller, at køkkenholdet

denne gang består af 23-25

personer, hvoraf 10 er gengangere

fra korpslejren 2019. Det gør det

nemmere, da ikke alt skal

forklares forfra. Teamet fungerer

fantastisk godt, og der er altid højt

humør i køkkenet, som er i drift

hver dag fra kl. 6 om morgenen til

20 om aftenen.

På en enkelt dag blev der anvendt

375 kg. kartofler, og der er indtil

videre indkøbt 280 kg. gulerødder,

220 kg. løg, 180 kg. havregryn,

3200 rundstykker, 7000 skiver

rugbrød, bare for at nævne

eksempler.

Eneste fadæse har været, at man

en dag glemte at. komme gær i

dejen til 520 brød.

Menuen er valgt af lejrledelsen;

det er besværligt og kommer ikke

til at ske næste gang, for det har

medført, at der skal skabes 14

menuer i stedet for 5, hvis

køkkenchefen kunne have valgt.

Redaktionen glæder sig over

udtrykket ”kommer ikke til at ske

næste gang”, da det heraf kan

udledes, at Michael har mod på

endnu en tørn ved den kommende

landslejr i 2029.

Hurra for køkkenholdet!
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Hurra for køkkenholdet Fra museet

Der er indløbet en del spørgsmål

til, hvorfor nogle ledere går med

”2-tørklæder” eller et firkantet

tørklæde, som er foldet specielt.

Forklaringen findes i en montre i

museet. Tag et kig forbi.

Torsdag og fredag vises der

billeder fra denne lejr på skærmen

i museet. Foruden en film fra et

TV Lorry besøg hos Grib Skov

Trop i 2012. Kan du genkende de

spejdere, der optræder heri? Flere

af dem er i spejderlejren.

Fotografering af flokke iført

gamle ”Lille-Per” uniformer er

populært – der er naturligvis plads

til flere.

Samlingen af brændemærker er nu

etableret og har vakt en del

interesse.

Roverne på tur

Ligesom de øvrige deltagere

skulle roverne på tur ude af lejren

onsdag. I to minibusser drog de

afsted mod Næstved – ovenikøbet

ad flere omgang for at få alle

interesserede med.

Målet var en af Næstveds driftige

mikrovirksomheder, som frem-

stiller fødevarer på god

gammeldags facon. Virksomheden

ejes af en af byens dygtige

erhvervsfolk, som i sit livs efterår

har kastet sig over mikro-

virksomhed. Roverne blev vist

rundt af en af virksomhedens

erfarne medarbejdere; desværre

var der ikke gang i produktionen,

da man i ferietiden benyttede

lejligheden til at få lagt nye gulve.

hvor de besøgte byparken med

munkeskulpturer skabt af Jens

Andersen, som er gammel spejder

i 1. Næstved og måske mere kendt

for at være den, der i mange år

fremstillede præmier og

sølvplader tilde gule spejderes

turneringer.

Efter rundvisningen var der

lejlighed til at smage flere af den

gode produkter, som afsættes i

lokalområdet.

Roverne benyttede derefter

lejligheden til en gåtur i bymidten,
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